1

中国勘察设计协会

信息化工作委员会文件

中设协信字〔2024〕11号

关于召开 2024年全国勘察设计行业信息化工作交流会暨

中国勘察设计协会信息化工作委员会 2024年年会的

通 知

各地方、各部门勘察设计同业协会，各会员单位及有关企业：

为贯彻落实住建部印发的《“十四五”工程勘察设计行业发展规划》

的总体要求，总结《工程勘察设计行业“十四五”信息化工作指导意见》

各项任务及我委 2024年工作计划的完成情况，分析勘察设计行业数字化

转型形势、特点及应对策略，促进两化深度融合，分享先进企业信息化、

数字化建设经验，提升企业数字化应用水平，助力行业数字化转型升级，

定于 2024年 11月 19日在苏州市召开全国勘察设计行业信息化工作交流

会暨中国勘察设计协会信息化工作委员会 2024年年会。现将有关事项通

知如下：

一、会议时间

报到时间：2024年 11月 18日全天

会议时间：2024年 11月 19日全天

二、会议地点

江苏省苏州市相城区相城大道1111号（白金汉爵大酒店苏州相城店，

酒店电话：0512-66158888）

2

三、会议内容

（一）中国勘察设计协会信息化工作委员会 2024年度工作报告；

（二）《中国工程勘察设计行业信息化发展报告（2023-2024）》发

布；

（三）住建部《“数字住建”建设整体布局规划》解读；

（四）勘察设计行业发展与数字化转型，探讨数字中国背景下行业

发展与数字化发展；

（五）人工智能发展以及在勘察设计行业的应用；

（六）邀请部分勘察设计单位介绍信息化建设和数字化转型成果，

分享企业成功案例；

（七）交流与探讨适用于勘察设计行业的软件研发及生态，特邀部

分国内外厂商就 BIM 应用、AI 赋能、数字孪生、云计算、大数据等方面

作专题报告和解决方案展示；

（八）分享勘察设计行业的产业数字化、数字化产业以及管理数字

化的成果和经验。

四、参会人员

各地方、各部门勘察设计同业协会负责人，各会员单位及有关勘察

设计单位领导、数字化工作负责人和从业人员，中国勘察设计协会信息

化工作委员会委员等。

五、会议费用

会务费 1000元/人。食宿统一安排，费用自理

住宿：大床房 460元/间/天、标准间 510元/间/天

本次会议委托北京雯璟国际信息咨询有限公司负责会务工作

六、会议缴费方式

（一）会务费可提前汇入中国勘察设计协会账号，信息如下：

3

收款单位：中国勘察设计协会

开户银行：中国工商银行北京百万庄支行

账号：0200001409014407151

行号：102100000144

汇款用途：请注明“信息委年会”

（二）现场缴费可使用现金/微信/支付宝

七、会务联系

（一）北京雯璟国际信息咨询有限公司 王文静

电话：18710094332 ，E-MAIL：18710094332@163.com

（二）中国勘察设计协会信息化工作委员会 张京生

电话：010-84876403，网址：www.chinaeda.org.cn

八、注意事项

请参会人员于 2024年 11月 14日前反馈会议回执（见附件 1）至联

系人或通过扫描二维码报名。

附件：1.全国勘察设计行业信息化工作交流会暨中国勘察设计协会

信息化工作委员会 2024年年会参会回执

2.交通路线

中国勘察设计协会信息化工作委员会

2024年10月16日

mailto:？？%20@？？.com
http://www.chinaeda.org

4

附件 1

全国勘察设计行业信息化工作交流会

暨中国勘察设计协会信息化工作委员会 2024年年会

参会回执

单位

地址

姓名 性别 部门/职务 办公电话 手机 E-mail

发票开具

单位抬头：

纳税人识别号：

开票类型：增值税普通发票 增值税专用发票

接收电子发票邮箱地址：

住宿预定

（选择）

11月 18日 11月 19日 不预定

 单间  标间  单间  标间

注：（1）请参会代表务必于 2024 年 11月 14 日前将参会回执发至邮箱

（18710094332@163.com）到会务组，以便预留住房。

（2）可扫描以下二维码进行报名。

mailto:请参会代表务必于2024年11月14日前将参会回执发至邮箱（18710094332@163.com）到会务组，以便预留住房。
mailto:请参会代表务必于2024年11月14日前将参会回执发至邮箱（18710094332@163.com）到会务组，以便预留住房。

5

附件 2

交通路线

一、上海虹桥国际机场：机场 T2航站楼步行 10分钟至虹桥火车站，

乘坐高铁/动车 30分钟左右至苏州站，站内换乘轨道交通 4号线（龙道

浜方向）途径 3站至孙武纪念园站下车，站内换乘轨道交通 8号线（车

坊方向）途径 4站至夏圩站下车（4口出），步行 50米至酒店。打车约

88公里，320元左右。

二、无锡硕放机场：步行 200米至无锡机场客运站（始发站）乘坐

苏南机场巴士-苏州线，途径 1站（9点 10分-20点 40分运营时间）至

苏州火车站北广场站下车，步行 280米至轨道交通苏州火车站（2b 口）

乘车至孙武纪念园站下车，站内换乘轨道交通 8号线（车坊方向）途径

4站至夏圩站下车（4口出），步行 50米至酒店。打车约 37公里，行程

48分钟，100元左右。

三、苏州站：站内换乘轨道交通 4号线（龙道浜方向）途径 3站至

孙武纪念园站下车，站内换乘轨道交通 8号线（车坊方向）途径 4站至

夏圩站下车（4口出），步行 50米至酒店。打车约 7公里，23元左右。

四、苏州北站：步行 800 米至高铁苏州北站上车，乘坐轨道交通 2

号线（桑田岛方向）途径 5站至阳澄湖中路站下车，站内换乘轨道交通

8号线（车坊方向）途径 1站至夏圩站下车（4口出），步行 50米至酒

店。打车约 10公里，30元左右。

	报到时间：2024年11月18日全天
	会议时间：2024年11月19日全天
	江苏省苏州市相城区相城大道1111号（白金汉爵大酒店苏州相城店，酒店电话：0512-66158888
	（一）中国勘察设计协会信息化工作委员会2024年度工作报告；
	（二）《中国工程勘察设计行业信息化发展报告（2023-2024）》发布；
	（三）住建部《“数字住建”建设整体布局规划》解读；
	（四）勘察设计行业发展与数字化转型，探讨数字中国背景下行业发展与数字化发展；
	（五）人工智能发展以及在勘察设计行业的应用；
	（六）邀请部分勘察设计单位介绍信息化建设和数字化转型成果，分享企业成功案例；
	（七）交流与探讨适用于勘察设计行业的软件研发及生态，特邀部分国内外厂商就BIM应用、AI赋能、数字孪
	（八）分享勘察设计行业的产业数字化、数字化产业以及管理数字化的成果和经验。
	各地方、各部门勘察设计同业协会负责人，各会员单位及有关勘察设计单位领导、数字化工作负责人和从业人员，
	会务费1000元/人。食宿统一安排，费用自理
	住宿：大床房460元/间/天、标准间510元/间/天
	本次会议委托北京雯璟国际信息咨询有限公司负责会务工作
	（一）会务费可提前汇入中国勘察设计协会账号，信息如下：
	收款单位：中国勘察设计协会
	开户银行：中国工商银行北京百万庄支行
	账号：0200001409014407151
	行号：102100000144
	汇款用途：请注明“信息委年会”
	（二）现场缴费可使用现金/微信/支付宝
	（一）北京雯璟国际信息咨询有限公司     王文静
	电话：18710094332 ，E-MAIL：
	（二）中国勘察设计协会信息化工作委员会     张京生
	电话：010-84876403，网址：
	请参会人员于 2024年11月14日前反馈会议回执（见附件1）至联系人或通过扫描二维码报名。
	附件：1.全国勘察设计行业信息化工作交流会暨中国勘察设计协会信息化工作委员会2024年年会参会回执
	      2.交通路线
	注：（1）
	附件2
	交通路线

	一、上海虹桥国际机场：机场T2航站楼步行10分钟至虹桥火车站，乘坐高铁/动车30分钟左右至苏州站，站
	二、无锡硕放机场：步行200米至无锡机场客运站（始发站）乘坐苏南机场巴士-苏州线，途径1站（9点10
	三、苏州站：站内换乘轨道交通4号线（龙道浜方向）途径3站至孙武纪念园站下车，站内换乘轨道交通8号线（
	四、苏州北站：步行800米至高铁苏州北站上车，乘坐轨道交通2号线（桑田岛方向）途径5站至阳澄湖中路站